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Obrovský vzrůst lékárnického závoduTtiký ůrat na poli U mlynáře
Šmída v Kovárcch (okres smíi ::Z ČESKÝCH VLASTÍ :: ji

Ver Mehren Frici and Meyer

Velkoobcbodnícl a IraportéřiO

LÍHOVIN a LIKÉR-ť- T

chovský) zaměstnaný lóletý čele-

dín Václav Bednář v pondělí a o

m m dopoledne na poli drtil

hroudy pomocí válcetak zv "jez
ka'' Pojednou koně se splašili
následkem hučení vlaku Bednář

spadl se stroje a dostal se hlavou

pod "ježka" který mu spůsobil
těžké poraněnfzejmena v obličeji

NiÍnIiicI rinnj : I- - Klrxeht Sr Frlck & llorbetz

1001 Farnara ul OmahaTel 544
Bednář byl v bezvědomí dopraven
nejprve do mlýna a odtud po
lékařském přispění odvezen do

pražské všeobecné nemocnice

Poiár v lese V neděli 19 m

m pred hod oapoi vzoiki

80000 akrů pozemků na prodej
The North Wisconsin Colonizatlon Co of Superior Wis

prodá váni pozemky ca cenu kteroul dvouleté vale nsjemná v TowB neb Nebrasce
vám taplati Pomyslete: Jedinká drodasaplati cenu vaAeho pozemku Nejenom
že oena Jest nízkou ale 1 podmínky plutebui Jsou příznivé l'llue společnosti
tiuďto do blavni ořadovny do West Superior 17 Wts Bulldlng aneb uo poboční
ďtdovny la soe&o 13th St Omaha Neb

požár v lese Hradeřice revíru

který náleží velkostatku

chotovioskému u Tábora Oheň

strávil mladý smrkový les ve vý
měře asi 90 arů Usní sboru

dobrovolných hasičů z okolních

19

t
VM ' Kí'

Fred Krug Brewing Co
obcí jakož 1 lesnického personálu
podařilo se požár obmeziti Příči-

na ohně nedá se určitě zjistiti
avšak jest domněnka že ohefi

vznikl neopatrností některého vý OMAHA NEJ3RASKA

letníka Následkem toho zapo
věděla lesní správa chotovinská

vstup do lesů mimo veřejné cesty

' Ntátní vzorný pivovar"
"Vaří nejlepši drian ležáltvu

OaTeiM-e- t a Extra "bledé v soMdfeácij a v laiivíclx
VjTTOTrna se 3cažaéraM a žádjaé lio mepíeeS61

Dvl dítky uhořely Vc čtvrtek

SebevraíJa v kasárnách V

kasárnách na Hrad-

čanech ve čtvrtek 16 m m o io
hodině dopol skončil sebevraždou

34letý účetní poddůstojník Ven-

delín Knotek Spáchal sebevraždu

tím Bpňsobem že vzal jednomu

poddůstojníkovi ručnici vypálil
si kulku do prsou Smrť násle-

dovala okamžitě a mrtvola byla

převezena do vojenské nemocnice

Vrhl se pod kola vlaku Ve stře-

du dne 13 m m o 5 hod ranní

vrhl se pod mostem "nad Sprave-

dlností'' na koleje před přijíždějící
osobní vlak buštěhradské dráhy z

Rakovníka do Lužné-Liša- n ailetý
truhlářský pomocník Filip Riegel

syn soudního sluhy v Rakovníce

Pravá noha a levá ruka byly mu

úplně od trupu odděleny a zoufa-

lec skonal v několika minutách

Zanechal dopis rodičům v němž

se s nimi loučí a prosí za odpuště-
ní Přeje si slušný pohřeb s hud-

bou a družičkami Mrtvola byla
odvezena do umrlčí komory na

hřbitov sv Trojice do Rakovníka
Příčinou jeho sebevraždy byla prý
omrzelost života

Sadl s vile Šestnáctiletý
učeň František Gubiř

zaměstnaný při opravě kostelní
věže v Malém Záblatí v okresu

hlubockém nepočínal si při práci
dosti opatrně učinil chybný krok

a se zoufalým výkřikem sřítil se

dolů s výše 35 metrů Mělo se

za to že nešťastník při dopadnutí
na zemi se zabije než bohudík

nestalo se tak Gubiš utrpěl ně-

kolik těžkých zranění na hlavě a

na rukou je však naděje že během

několika neděl se pozdraví Byl

dopraven do budějovické nemoc-

nice

Mladistvá obit alkoholu Bar-

barského činu dopustil se v minu-

lých dnech nádenník Jan Nerad v

Horních Němčících u Telče Seděl

v hostinci Jana Matouška a mezi

tím co popíjel vešel do místnosti

Čtyřletý hoch Karel Vitu Nerad
zavolal si hocha a dal mu piti tolik

kořalky až Vitu klesl v bezvědo-

mí k zemi K Neřadově oběti

zavolán sice lékař ale namáhání

jeho bylo marným neboť Vitu
následkem přílišného požití kořal-

ky nenabyv více vědomí druhého
dne zemřel

SAŠE ZÁSADY:
BUDOVA CHAMBERLAIN MEDICÍNĚ CO V DES MOINES IA 'ejlepší materiál a nejlopSí technická dovednost

~ Veliká peřllvont a obchodní opatrnost

dne 16 ni m o 9 hodině večer

chtěla I2letá dceruška povozníka
Schoenguta v Moravské Ostravě
do kahanu přiliti lihu Ten se

vzBal a děvče bylo okamžitě v

plamenu Čtyřletý hošík který s

dívkou ve světnici meškal chtěl jí

pomoci ale i jeho šatstvo chytlo
tak že také byl v plamenech Na

pokřik hořících dítek vnikli souse-

dé do bytu a udusili přikrývkami

NAŠE SNAHA:
Léky Chamberlainovy jsou všu Uspokojili obecenstvo

NAŠE ODMĚNA Stále se zvětšující obchodde chvalné známy Před mnoha

roky založili pánové David S

Chamberlain a Lowell Chambar- - Dopisy se ochotné vyřizují dle přání
lain první jako předseda a druhý

i

ť--

South Omaha Brewing Cojako tajemník a pokladník tutoplameny Děvče utrpělo děsných
popálenin bylo v bezvědomí do-

neseno do nemocnice a na uzdra-

vení vůbec není naděje Rovněž
hošík utrpět značných popálenin

společnost v Cedar Rapids Iowa

Obchod jejich vzrůstal s neoby JETTEE znajitel
čejnou rychlostí takže byla spo

zde stojí: Průčelí budovy jest 188

stop dlouhé při 1 1 5 stopách výšky
tato sestává z tří poschodí a pří—

zemku a nad hlavním vchodem

vypíná se pozorovatelna Rozloha

podlah rovná se ploše 46 stop ši-

roké a čtvrt míle dlouhé Jest to

jediná budova po továrnicku sta-

věná ve městě Ode dřeva jest vše
z tvrdé borovice kromě úřadoven

jejichž výprava zhotovena jest z

dřeva dubového Vlastní budova

pos avena je z tlačených cihel

Jest to celkem budova velmi krá-

sná kteráž plnou měrou odpovídá
moderním požadavkům kteréž se

na obchod toho druhu kladou

vynikající pohodlným zařízením

Již ze vzhledu jejího dá se soudit
že nachází se tu obchod moderní

dě Tento zdar zakládá se hlavně

na tom že léčiva jejich vynikají v

mnohých ohledech a pak že ob

chod prováděn jest solidně což

dosvědčili musí každý kdo s fir-

mou jmenovanou do styku přišel
Neznáme jiné firmy toho druhu
kteráž zaujímala by tak vynikající
postavení ve světě - obchodním
Místo kde se taková firma v jejíž
čele stojí lidé schopní vyrábějící
zboží tak hledané usídlí zajisté
tím nemálo získá —Přinášíme na

této stránce vyobrazení nové bu-

dovy kterouž postavila firma

Chamberlain minulým rokem v

Des Moines kteráž hlavně její
závodem obsazena jest Bude-l- i

vás zajímati další sdělení o této

tak že i o něm lékaři pochybují
lečnost nucena přestěhovali ob-

chod do Des Moines la v roku
Neitístt na dole V úterý 14

vaří

výtečné pivo obyčejné jakož I zvláštní druh "Pale Export"
Telefon v South Umaže 8

l?pgi--T K SINKULE
Jediný pivovar v Nebrasce který zaměstnává českého cestu

1881 kdež byly mnohem příhod

nější dopravní prostředky Firma

tato svojí neúnavnou přičinlivostí

mm k 5 hodině oapoieam
prasklo na šachtě "František' v

Přívoze u Moravské Ostravy veli dbalostí dopracovala se takové

jícího Zástupce —aaaam
ho zdaru že zbudovala si do dne-

šní doby obchod kterýž nepřeko-
ná ba ani se mu nevyrovná žádný Metz Bros ý Brewing Co

ké kolo kterým uváděna byla do

pohybu lanová dráha dopravující
uhlí ve vozíkách z dolu "Ansel-rnova- "

v Petřkovicích v pruském
Slezsku k severní dráze Části

kola rozlétly se ohromnou silou

po místnosti a zasáhly tři zaměst

jiný obchod toho druhu na zápa-
-

--- Vaří a lahvnjí výborné pívo- --

četné osoby byly lehce zraněny Zajímavé číslice

Jediný neohrožený nletý synáček Telefon 119 OMAHA NEBRnané tam dělníky: Antonína La-ch- a

Antonína Obrušníka a Jana

ADRESÁŘ SPOLKU

(csko-Slo- T Dělnické Podpor Jednoty
pro severozápadní státy:

Minnesota Iowa Wisconsin Neba-sk- a

a obě Dakoty

Hlavni Jednota v Montgomery Miau

odbývá své schfize každé 1 pondčtf vmSsicl v
síni n Jnna F V nnás ku v S h večer Velici

Bisona Všichni zraněni byli

starosty p V Krajíčka přiskočil k

děvčeti strhl mžiknutím s něho

hořící závoj a plameny umačkal

čímž zabránil dalšímu velikému
těžce a poněvadž jsou příslušníky Omaha Brewing Ass'n Pivovar

Blesk zapálil Dne 16 m m o
předseda J Nestával Velkotajemnik Jakub

pruskými a v Prusku bydlí byli

převezeni do nemocnice v Hulčíně

nejbližším pruském městě okres-

ním Antonín Obrnšník skonal v

nemocnici již druhého dne O

uzdravení Lacha a Bisona se

í vyrábí lrSS výtečný ležák

nebezpečí které státi st mohlo

osudným neboť v pěti minutách

mohla býti všechna děvčata v jed-

nom plameni- - Po hrdinském činu

hochovu nastal záhy opět klid a

V těchto dnech uveřejnil řiditel

censovní úřadovny prvou polovic'
dokončeného censu vykazující
souhro obyvatelstva Spojených
Států dle jednotlivých států a úze-

mí lidnatost počet obyvatelstva
na Alasce a Hawaiských ostro-

vech počet zástupcůobyvatelstvo
měst majících 25000 aneb více

obyvatelů v roku 1900 vzrůst oby-

vatelstva v těchto a obyvatelstvo
v inkorporovaných městech mě-

stečkách vesnicích a volebních
okresích

%b hod odpol rozpoutala se

nad obcemi Velkými Popovicemi
Křížkovým Oujezdem Stiřími a

Petříkovem v okresu jílovském
prudká bouře při níž- - na několika

po nějaké chvilce bylo v pobožno-

sti pokračováno
Lee-Glass-Andre- esen Hardware Comp

vonura ťv nox 21 MontKomery Mlnn
Jos E H)kol P O box 113 Montgo-mer- y

Mlnn Velkopokladnik JMaruika
1 1 v Monttcomery Mlnn

odbývá své schAze každou Čtvrtou nedíll v
mésícl Předseda Fr K Stančk Tajemník
Fr Mixa Úřetník Vojt Kasanda Pokladník
Tomát Havel

Č II Mladocech v Le Sucur Center
Minnesota

Tajemni zmizeni tři mladíků Na
Pytlák latfen Do bytu známé

Malé straně spůsobila značnoumístech sjet blesk V obci Petří-
kově sjel blesk do stodoly rolníka

jyivuaitDjji v v ui nvui

Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní — Cínovaný plech
železný plech a kovové zboží — 0'natÝ drát hřebíky nožířské
zboží bicykly střelné zorané náboje a sportované zoozpozornost zpráva o zmizeni tri

mladíků starých 15 a 16 roků odbývá své ncbAze každou 2 nedCII v mesicl
Omaha Nebr9th & Ilarney ulicesíni 1UUF rredseda Jakub Krenlk tajemník

Fi RurťiL IAflimiii-ftantAr- Mlnn rffot T Rl

p Josefa Svobody jež stála ihned
v jednom plameni Ohefi hrozil
zachvácením i okolním stodolám

došky krytými ale na štěstí při- -

ho pytláka truhláře Adolfa Lex-mau- la

v Pečkově u Moravské Tře-

bové dostavili se v minulých

dnech četník s obecním starostou

Františkem Jenišem vyxonat do-

movní prohlídku při níž pátrali

po srnci kterého někdo den před

Tito poblouzněni byvše roman-

tickými zprávami o průběhu boje Zpráva tatO Vydána byla Ve
i cek pokladník Váo Kráva

C III v St Faul Minn FRANK E BL18S proaavaf I JOS BLISS prod ovci a gen mne
V O BLISS prodavač hovéi dobytka I J H BLISS prodavač dobvephrdinných Búrů se sveřepými An

chvátaly z okolí veškeré sbory gličany rozhodli se podniknouti
odbývá své schĎze každou 3 středu v méslol
Předseda Thomas Bhlida tajemník Václav
Záluskd U87 Duke 8t St Paul Mlnn úřed-
ník Frant Bělka 195 Klcbmond St pokl

Kterýkoliv z nich pracuje v zájmu svých zákazníka

JOSEPH BLISSdobrovolných hasičů jejichž úsilí
se zdařilo obmeziti dravý živel na vuci v ftyrnoiir #

tím v blízkém lese skolil Jelikož
srnec byl u Lexmaula nalezen

výpravu do Afriky aby udatným
Búrům ve válce pomohli Útěk
z bytů rodičů provedli dne 15 mzachvácenou budovu kteráž sho komisionář se živým dobytkemKarel Havlíček Borovský ě IV

Minneapolls Minnpřikročil četník k zatčení pytláka
Když chtěl mu dáti na ruce železa

řela do základů Postižený utrpěl
škody aSoo K a kryt jest pouze 330 New Exchange Building South Omaha Nebraska

VSemožná uéře venule se vSem zásvlkám 1 Frant Wellman vieobecni v Oolfaz Cn
odbývá své gchtze každou 1 neděli v mesic v
siní { mil corner of Washington & Cedar ave
Ho Předseda Kalcbman místopředs Anton

spůsobu monografie a obsahuje
asi 500 stránek Druhá polovice
konečné zprávy o obyvatelstvu
Spojených Států vydána bude na

počátku příštího podzimu načež

úplný svazek dostane se do rukou
občanstva

Zvláště zajímavou statí vydané
zprávy jest ona jež vykazuje lid-

natost jednotlivých států a území

Z této vysvítá že mimo District
of Columbia jenž jest ve skuteč-

nosti městskou obcí Rhode Island
s 407 obyvatelyna jedné čtvereční

vzepřel se tomu Lexmaul kousalnepatrným pojištěním sasýlatei&m přízeH VaSe gest uotlvě žádána známý co řádný a svědomitý muž s ochotou

m Jsou to I5letý žák státní

realky Lev D syn setníka zem-

ské obrany Josef S a obchodní

praktikant Vilém S syn nedávno
zemřelého hostinského Posledněj

Vávra tajemník Fr Jindra Metni k MKnlář Tržní ceny na pozadam MaimmBVm oosiouzl krajany v řeci české
pokladník £ Albrecht r

kopal a pokousal a poškrabal 1

1

i

v

fn

15

i

Poiár válcovny v Kladní Z
starostu obce Od srnce odcházel Č V t Nové Praze MlnnKladna se sděluje: V neděli 19

odbývá své schbze každou 4 neděli v měsíci
května krátce po půlnoci vypukl ší zaměstnán byl v obchodě Vilé aeda Vojta Chalupský taj F J Novot- -

□ceinik vac av rosel doku
v závodě pražsko-železářsk- é spo ma Karpelesa na Příkopě a opatřil

nerad avřak byl přece přemožen

a dopraven k soudu Zvěřiny

zejména tak levné ni jakou při-

vykl nyní dlouho neokusí

Svoboda New ťrarue Mlnn mu VI PROSEJKomenský l TI v Hayward
Minnesota

také na výpravu potřebné peníze
Vybral totiž na jméno svého

obnos 500 zl se kte odbývá své icbftze 1 nedíli v mSaicl PFedsVídeSské rnili r 1900 jest nejhustěji oby- -SMánl lidu ve Vídni

lečnosti a sice na střeše oddělení

pro výrobu kolejnic ohefi Velká

Část strojů zvláště větších zůstala

neporušena ale za to přerušeno
horní spojeníjež té doby bylo bez

páry Hašení zúčastnili se hasiči

Fr Řígtek mistonredi J Funfar ta1 Volt
rým doufala se trojice dostati do Pacovský Roz 36 Olenvllle Mlnn Metník

Karel Funfar poklad Matěj BeneiOakland
listy uveřejSují výsledky sčítání dleným státem v Unii po něm

lidu ve Vídni dle nichž napočteno! následuje Massachusetts s neplný- -

ve Vídni usedlých Čechů 102972
! mi 349 obyvately na jedné čtver

x ___ I to tlett

kýžené Afriky Druhý dobrovol-

ník ozbrojil se dlouhým kuchyň
Minn

Karel Veliký ř VII v Nové 1 řeboni

Minnesotaproti SQ 140 pecnům ze scuaoi z "" "ským nožem a mimo to vzal doma
dvoie kapesní hodinky Po zmi

kladenských závodů hasiči města
v Kladna z KročebUv a okolních lidnatostir i8qo VSeho obyvatelstva jest! místo pokud se týče odbývá tvé KnAze každou 4 neděl mMel

neboť na jednu čtvermíli připadáobcí Požár byl ve 3 hod ráno zelých dosud není nejmeoší stopy ve Vídni i 674957 °bo Něm ťreumuajan niein mistopreas voje unnr
tajemník John Fllipek etnik Jan Podojil
pokladník Jan Ncnka přivodí! Vojt Hlelntam o něco více než 250 obyvate-

lů kdežto Connecticut mající něco
lokalisován' Pouěvadž požárem
utrpěly jen menší stroje a jinak

Ant VelíJek Jmi Kdl Fr Ptaaka výbor Met
Jan Fillpek Vojt Uhlíř výbor majetku Jos
Balata venkovní střiž Ant Velíšek vnitřní

Tragické zakončeni dltski hry V

sobotu 18 května před 3 hodinou

odpolední hrálo si několik hochů

Mérí 200 akrů 70 akrů jest vzděláno a
ostatní jest tvrdý les Dobré stavení a maštal
na pozemku tom pouze 4 míle od města Cadott

Chippcwa Co Wis: kde již je velká Česká osa-
da Farma ta se prodá za $3200 Vlastníme
také tisíce akrů pozemků nevzdělaných v tom
samém kraji a také pozemky na kterých je ně-

co vzděláno které lacino a na mírné splátky
prodáme Jestli míníte koupit dobrý pozemek

pište nám o popis a mapu

sirii vtelav Bdi poselvíce než 187 obyv na jedné čtver
míli zaujímá místo čtvrté Čtyři

'
jen střecha zničena byla' páčí se

Škoda jen asi na 100000 zl a jest Č VIII Rovnost Owatoana Mlnn
na trati v zastávce dráhy Loun

odbývá tri schSze kaidoo 2 neděli v měsíci vjiné státy měly r 19CO více nežcelá pojištěna U výrobě nenastane
Jednu hodinu odpol v síni C S P S Předsedatím že prázdný

vagon po koleji posunovalo raletý
100 obyvatelů na jedné čtvermílidelší přestávka

Ulitel skonlil sebevraidcu v ian

rt ímeek mistopreas rr Hures tajemni
Leopolt Marek 919 N Biem St Metnik Fr
Pechek Dokladnik Vác HerdlIIka st nrh

a sice New ork 1526 Pennsyl- -František Kubaška žák V tř
vodfí Ďom Moravec vnitřní stráí Kaiparvanie 1401 Maryland 1205 a

fcřentnl síni Školník Čeněk Lev
Ohio 102 obyvatelůve čtvrtek 16 května po 10 hod Spolek l IX v Fine City Minnesota

odbývá svá schiize každou druhou neděli v
V Alasce připadala průměrně

syn váženého lounského občana

p AI Kubaškyvylezl při té příle-

žitosti na jeden z nárazníků aby
se svezl Nešťastnou náhodou
však v okamžiku když se vagon

Cypreansen Brosměsíci Předseiia Jan Ktochl místoDředseda
lomu unii iijem jot uartoinox Herounjedna desetina obyvatele na jednu

čtvereční míli a v Nevadě pouze
čtyři desetiny Ve Wyomingu

v noci prohlížet místnosti obecné

školy chlapecké v Karlině Když
otevřel dvéře konferenční síně na-

lezl tam na židli sedícího učitele

p Adolfa Hrbka 44 roky starého

aeetntKJan Hejaa rineuity Minn poklad
Jan Šambarr Pine City Mlnn

$ V Beneš v českém odděleni Eau Claire Wishnul ztratil rovnováhu a nemoha

cú 1385955 Cechů 102972
Poláků 4346 Slovinců I329ltalů
1368 Maďarů 160 Příznivý tento

výsledek letošního BČitání ve Víd-

ni jest pro nás potěšitelný ale byl

by ještě lepší kdyby všichni Češi

byli se přihlásili s obcovaď řečí

českou — Z Čechů ve Vídni Žijí-

cích přiznalo se 100700 civilních

a 2200 vojenských osob k obco

vací řeči české Co jest tam ale

Čechů kteří nezanesli svou pří-

slušnost národní! Co tam služek

dělníků úřadníků jimiž se VideB

hemží a kteří všichni poněvadž
sčítací archy sami nevypisovali a

také se jim asi nedostávalo ener-

gie hájiti svou národnost pro če-

ský národ při sčítání jsou ztrace-

ni! Co odvislých poddajných
existenci co txistencf co lidí již

pod nátlakem zapříti museli svůj

národ Těch 102972 napočte-

ných jest výmluvným dokladem k

tomu že Čechů skutečně ve Vídni

žijících jest alespoň 400000

t X Cechoslovan v Olivla Minn
Předseda Karel Kohn místoDředKla Jnepřipadá průměrně ani jedna celá Jse na kulatém a po dešti zvlhlém

ještě železe udržeti spadl mezi osoba na jednu čtvereční míli v
a v čís 369 v Karlině bydlícího petka tajemník Karel Svlbovec úCetnlk

M PetHfka pokladník Václav O Plnyhard
školník domníval se nejprve že kolejnice Naraziv hlavou na ko pravodci v Jakel vnitrní stra v Křís ven

kovoi strái V Haraiín Aíet výbor J Pávek

Arizoně Novém Mexiku Montaně
a Idabu méně než dvě osoby
Nově připojené území hawaiské

vykazuje průměrnou lidnatost pe--

lejnici ztratil vědomí při čemž

kolo nepatrně jen rozjetého vozu Čechie i XI v So Omaha Neb

Odbfvápch&iekaidýdruhf čtvrtek t měsi

pan učitel usnul ale při bližším

ohledáni k nej většímu překvapení
zjistil že jest mrtev Neprodleně
podána o tona zpráva ředitelství

zadní část hlavy úplně mu roz ot o osm bod in veier v síni J Koutkf bo Před

plných 24 obyvatelů na jednu sed a vac nucnt tajemniK Aaoir ieiuik 20máčklo Smrt následovala ovšem a v ni areinis rr ivunci zí a o Bt poai Jčtvereční míli stojíc v ohledu tom vocasea si cd neokamžitě Tělo hocha odnesenoIkoly a policejnímu komisařství
tiU XII Chrudim v Racine Wismezi státy Maine s 232 a Arkando čekárny zastávky a povolánna místo dostavil se vrchní korní

ař p Židlický a lékaři pp dr sas a 247 obyv na jedné čtver odbývá §v schfiie kafdon třetí sobotu v mě-

síci v 1 hodin vefer Předseda Jos Duiek 101ihned lékař dráhy jenž ovštm

mohl konstatováti jen nastalé již míli HaffervrHt tsj Jos Biehlik ldOZMlliraukee

Č?te se
jalio

pohádka
Překročení skalního pohoří při sva-

hu 43 stop s pohodlnými zatáčkami
a 80 lib ocelovými kolejnicemi s
dokonale rovnow tratí obrovskými
navážkami tunely tesanými grani-
tem přes kamené i ocelové mosty
jest nyní uskutečněno

Abyste to viděli hleďte by lístek
vás znSI po Union Pacific dráze

Masák a dr Hanuš kteřf zjistili
úmrtí

bU acetnia J u nys iuzz Mign st

tM XIII ťský Lev v Seaforth Red
2e pan Hrbek spáchat sebevraždu

Závoje dlvíat při přijímáni Píše
Jak Tjhatotl se netoizÍM

Nyní jest čas opatřit! sebe a ro
waod Co Minaotrávením Mrtvola byla převe-

zena do patbologického ústavu za

účelem zjištění příčiny smrti Jako
se z Loučené: Dnes v den sv odbývá achise kaMoa druhou neděli v městci

dinu lahví Chamberlain's Colir rredweaa Karel Housek místopředs Anton
Sarbua tajemník Jaroslav Kovanda itetníkCholera & Diarrhoea Remedy

Jana (i6května) byly školní dítky
u přijímání Děvčata dostavila
se k němu vesměs v úboru takřka

VĚTŠÍ

UNION - PACIFIC
DRÁHA

příčina smrti uvádějí se neurovna

né peněžní poměry jistě budete ho potřebovati než
Fr Jarot pokladník Jan gvec

Číslo XIV Ladlmír Kláeel
v Haare i ffkléto uplyne a dostanete-I- i bo nynísvatebním a dlouhými závoji NěPostřeleni sváteční střelte Z

ušetříte cesty do města v noci neb odbývá schlse kaidon druhou sedili v mesiclkomu naoadlo dáti děvčatům doDobropůle a Českého Brodu ubí
rreaseda rranv hosiik tajemník Víc Kinkdyž nejpilněji míti budete Všu STUDUJTE MAPUrukou rozžaté svíce které ti odral se v neděli 19 května odpol

Mohli byste právě tak očekávat
hnaní parostroje bez vody jako
viděti Činného energetického ma-

že a otupělými játry a můžete vě-

dět že játra jeho jsou otupělá
když nechutná mu jídlo neb když

cítí se těžce po jídle neb když

mi Často bolení hlavy neb závra-

ti Několik dávek Chamberlain's

Stomacb and Liver Tableta uvede

játra jeho do normální Činností

obnoví jeho životní sílu zlepSÍ za--

acetnia jos nenaua naufea wsj poklad
ik F J Koukl

Jaa Bit í XT Uapkin Haastupujíc od oltáře podávala jedna
de se uznává za nejúspěšnějŠÍ lék

proti nemocím střevním jak prop Josef čvančara flobertkou do

leaa na divoké holubv Na cestě druhé Nešťastný tento nápad odbývá avá achán kaidoa druhou sobotu vděti tak pro dorostlé Žádni ro Bscaici rra sciav íjrm laj 40a nromso- -byl by málem skončil tragickynáhodou zavadil o spoušť ručnice
dina neměla by bez něho býtiPojednou

'
vzplanul totiž zapálen

KO nopaioa aiaa
Xekraaka XTL v Omaha Sehkterou mel zavěšenu na rameni

Na prodej a {Šech lékárníků 'sskTiJsoroTTod svíčky závoj jednoho děvčetehlavní k zemi Rána vyli o odbývisváschise kaldé první tterý v mesicl

načet nastala kostele pravá pa
v síni p s w nroeaa rreaa Jos OoleM
místopředs J W Hroch taj Frank SoukupZictmtT trval rritttmT Zácbv&tT a
mt bo ni pi-- aonaia iakaa Maře nok

boj vnikl panu Čvančarovi do

pravé nohy Postřelený byl při-
vezen do če t Srodské všeobecné

rasoM mkst po jédnodeaain atírlni JDt

EUh'1 Orest ffarra lletumt Zaitota al (io
Žívání a budete cítitt se novým

I
mužem ' Cena 35 ctft Vzorek josei vopaiu n v cor Ma aaa wiillaais

nika Líd na místi okamžité po-

moci ohroženému děvčeti hrnul se

ke dveřím v takovém zmatku 2e
1100 lafetv ikoaika OMrUUlladan
Dr B Kila LU Ml A rek It PhlfcJ- -

Bi- - pravouci kvciit vnitrní atrál
Tomáš Dnsek vrakoval atrii Fraak Maň Nová sestaká iřadovH 1324 Farmaa il Tel 3téI zdarma ve vteco lekarnacn mnemocnice- - ra


